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~Pn Campeonatos Nacionais de Juvenis e Juniores PL pun';:q'
Coimbra, 4 a 6-4-2014
Prova 1 Femin., 800m Livres 14 - 17 anos
04-04-2014 - 9:30 Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 8:49.86 Florbela Cavaco Machado ASSSCC Coimbra 25-05-2013
Recordes Nacionais 50m Juv B 9:07.70 Alexandra Maria Silva FPN Split (CRO) 10-09-1981
Recordes Nacionais 50m Juv A 9:03.83 Ana Claudia Santos SFUAP Oeiras 20-03-2005
Recordes Nacionais 50m Jun16 8:57.14 Marta Andreia Ferreira FPN Berlim (GER) 31-07-2002
Recordes Nacionais 50m Junl17 8:49.86 Florbela Cavaco Machado ASSSC Coimbra 25-05-2013

TAC-JUN16F Junl6: 9:46.49 / TAC-JUN17F Junl7: 9:40.74 / TAC-JUVAF Juv A: 9:57.99 / TAC-JUVBF Juv B: 10:15.24

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts
Juvenis B
1. AnaRita Faria 00 Porto 9:33.40 +0,96 638
50m: 3211 3211 250m: 2:56.34  36.14  450m: 5:21.53 3592  650m: 7:46.86  36.07
100m: 1:07.75 35.64  300m: 3:33.20 36.86 500m: 5:57.98 36.45  700m: 8:23.27  36.41
150m: 1:43.47 3572  350m: 4:09.09 3589  550m: 6:34.22 36.24 750m: 8:58.89  35.62
200m: 2:20.20 36.73  400m: 4:4561  36.52  600m: 7:10.79  36.57  800m: 9:33.40 34.51
2. Maria Francisca Cabral 00 Porto 9:4357 +0,82 606
50m: 31.25 31.25 250m: 2:48.99 34.79 450m: 5:16.87 42.92 650m: 7:52.67 37.30
100m: 1:04.65 33.40  300m: 3:2452 3553  500m: 5:57.86 40.99  700m: 8:30.39  37.72
150m: 1:39.00 34.35  350m: 3:58.98 34.46  550m: 6:36.30 38.44  750m: 9:06.91  36.52
200m: 2:14.20 35.20  400m: 4:33.95 3497  600m: 7:15.37 39.07 800m: 9:43.57  36.66
3. Catarina Martins Mestre 00  Sporting 9:47.93 +0,65 592
50m:  32.81 32.81 250m: 2:59.58  36.98  450m: 5:27.82 37.23  650m: 7:58.52  37.56
100m: 1:08.95 36.14  300m: 3:36.84 37.26  500m: 6:0557 37.75  700m: 8:36.07 37.55
150m: 1:45.31  36.36  350m: 4:13.30  36.46  550m: 6:42.79  37.22  750m: 9:12.47  36.40
200m: 2:22.60 37.29  400m: 4:50.59  37.29  600m: 7:20.96 38.17  800m: 9:47.93  35.46
4. Ines Jacinto Henriques 00  Pimpoes/Cimai 9:54.20 +0,77 574
50m: 32.58  32.58 250m: 2:59.74  37.33  450m: 5:31.62 38.05 650m: 8:03.39 37.54
100m: 1:08.46  35.88  300m: 3:37.74  38.00 500m: 6:09.82 38.20 700m: 8:40.88  37.49
150m: 1:45.18 36.72  350m: 4:15.38  37.64 550m: 6:47.98 38.16  750m: 9:18.14  37.26
200m: 2:22.41  37.23  400m: 4:53.57  38.19  600m: 7:25.85 37.87  800m: 9:54.20  36.06
5. Rafaela Araujo Silva 00  Famalicao 9:56.12  +0,94 568
50m:  33.99  33.99 250m: 3:04.32  37.94  450m: 5:36.20 38.29  650m: 8:07.39  37.41
100m: 1:10.70 36.71  300m: 3:42.16  37.84 500m: 6:14.51  38.31  700m: 8:44.32  36.93
150m: 1:48.46 37.76 350m: 4:20.12 37.96 550m: 6:52.20 37.69 750m:  9:20.94 36.62
200m: 2:26.38  37.92  400m: 4:57.91  37.79  600m: 7:29.98 37.78  800m: 9:56.12  35.18
6. Ines Silva Oliveira 00 Leixoes 9:56.65 +0,97 567
50m:  33.32  33.32 250m: 3:03.50 37.66  450m: 5:35.90 38.07 650m: 8:07.05  37.67
100m: 1:10.12  36.80  300m: 3:41.67 38.17 500m: 6:13.89 37.99  700m: 8:45.27  38.22
150m: 1:48.35 38.23  350m: 4:20.29  38.62 550m: 6:51.68 37.79  750m: 9:21.96  36.69
200m: 2:25.84  37.49  400m: 4:57.83  37.54  600m: 7:29.38 37.70  800m: 9:56.65  34.69
7. Margarida Valente Orrico 00  Uniao Piedense 10:02.99  +0,97 549
50m: 33.74 33.74 250m: 3:04.33  37.35  450m: 5:36.24 37.11  650m: 8:09.49  37.90
100m: 1:11.09 37.35  300m: 3:4258 3825 500m: 6:1459 38.35  700m: 8:48.36  38.87
150m: 1:48.56 37.47 350m: 4:20.38 37.80 550m: 6:52.64 38.05 750m:  9:26.09 37.73
200m: 2:26.98  38.42  400m: 4:59.13  38.75  600m: 7:31.59  38.95  800m: 10:02.99  36.90
8. Ana Miguel Reis 00  Columbofila Cantanhedense  10:03.85 547
50m:  33.90 33.90 250m: 3:05.26  38.14  450m: 5:37.79 37.96  650m: 8:10.41  38.26
100m: 1:11.08 37.18  300m: 3:43.35 38.09 500m: 6:15.92 38.13  700m: 8:48.64  38.23
150m: 1:49.11  38.03  350m: 4:21.58 38.23  550m: 6:54.08 38.16  750m: 9:26.58  37.94
200m: 2:27.12  38.01  400m: 4:59.83  38.25  600m: 7:32.15 38.07  800m: 10:03.85  37.27
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~Pn Campeonatos Nacionais de Juvenis e Juniores PL nnpmﬂqo
Coimbra, 4 a 6-4-2014
Prova 1, Femin., 800m Livres, Juvenis B
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts
9. Monica Seara Domingues 00  Nautico Marinha Grande 10:07.12  +0,94 538

50m: 33.05 33.05 250m: 3:03.92 38.60 450m: 5:38.33 38.85 650m: 8:13.11 38.76
100m: 1:09.90 36.85 300m: 3:42.62 38.70 500m: 6:16.94 38.61 700m: 8:51.63 38.52
150m: 1:47.80 37.90 350m: 4:21.04 38.42 550m: 6:55.72 38.78 750m: 9:29.88 38.25
200m: 2:25.32 37.52 400m: 4:59.48 38.44 600m: 7:34.35 38.63 800m: 10:07.12 37.24

10. Sofia Isabel Gouveia 00 Uniao Piedense 10:08.70 +0,77 534
50m:  33.69  33.69 250m: 3:04.17 38.58  450m: 5:38.91  39.39  650m: 8:16.51  39.17
100m: 1:09.60 35.91 300m: 3:42.41 38.24  500m: 6:18.20 39.29  700m: 8:55.08  38.57
150m: 1:47.62 38.02 350m: 4:21.21 38.80 550m: 6:57.76 39.56 750m: 9:32.36 37.28
200m: 2:25.59  37.97 400m: 4:59.52 38.31  600m: 7:37.34 3958  800m: 10:08.70  36.34

11. Ana Sofia Ramos 00 Porto 10:12.19  +0,97 524
50m: 34.29 34.29 250m: 3:05.62 37.75 450m: 5:40.90 39.05 650m: 8:16.48 38.64
100m: 1:11.14 36.85 300m: 3:44.66 39.04 500m: 6:19.67 38.77 700m: 8:55.58 39.10
150m: 1:49.22 38.08 350m: 4:23.43 38.77 550m: 6:58.59 38.92 750m: 9:33.84 38.26
200m:; 2:27.87 38.65 400m: 5:01.85 38.42 600m: 7:37.84 39.25 800m: 10:12.19 38.35

12. Mariana Silva Navalho 00 Uniao Piedense 10:16.08 +0,89 515

FTL
50m: 34.54 34.54 250m: 3:08.57 39.00 450m: 5:43.84 39.46 650m: 8:20.77 39.32
100m: 1:12.05 37.51 300m: 3:46.81 38.24 500m: 6:22.75 38.91 700m: 9:00.22 39.45
150m: 1:51.10 39.05 350m: 4:25.68 38.87 550m: 7:01.93 39.18 750m: 9:38.44 38.22
200m: 2:29.57 38.47 400m: 5:04.38 38.70 600m: 7:41.45 39.52 800m: 10:16.08 37.64

13. Margarida Reconha Marques 00  Nautico Marinha Grande 10:20.82  +0,90 503
FTL
50m: 3420 3420  250m: 3:09.61  39.13  450m: 5:47.32  40.01  650m: 8:26.20  40.27
100m: 1:11.94 37.74  300m: 3:48.74  39.13  500m: 6:26.99  39.67  700m: 9:0458  38.38
150m: 1:51.29  39.35  350m: 4:28.35  39.61  550m: 7:06.93  39.94  750m: 9:43.06  38.48
200m: 2:30.48  39.19  400m: 5:07.31 3896  600m: 7:45.93  39.00  800m: 10:20.82  37.76

14. Mariana Silva Ramos 00  Sporting 10:22.34 40,81 499

FTL
50m: 34.38 34.38 250m: 3:08.31 39.01 450m:  5:45.50 39.43 650m: 8:25.21 40.09
100m: 1:12.00 37.62 300m: 3:47.26 38.95 500m: 6:25.10 39.60 700m: 9:04.46 39.25
150m: 1:50.50 38.50 350m: 4:26.72 39.46 550m: 7:05.38 40.28 750m:  9:44.33 39.87
200m: 2:29.30 38.80 400m: 5:06.07 39.35 600m: 7:45.12 39.74 800m: 10:22.34 38.01

15. Carla Laranjeira Marques 00  Sporting de Aveiro 10:33.15 +0,82 474

FTL
50m: 34.22 34.22 250m: 3:10.14 40.29 450m: 5:52.41 41.11 650m: 8:35.68 40.87
100m: 1:12.09 37.87 300m: 3:49.20 39.06 500m: 6:33.19 40.78 700m: 9:15.68 40.00
150m: 1:51.41 39.32 350m: 4:30.00 40.80 550m: 7:13.59 40.40 750m:  9:55.55 39.87
200m: 2:29.85 38.44 400m: 5:11.30 41.30 600m: 7:54.81 41.22 800m: 10:33.15 37.60

16. Leonor Costa Tejo 00  Academica de Coimbra 10:37.31  +1,03 465
FTL
50m:  34.66  34.66  250m: 3:11.45  39.94  450m: 5:52.73  40.89  650m: 8:37.62  41.81
100m: 1:13.18  38.52  300m: 3:51.32  39.87 500m: 6:33.30 40.57 700m: 9:18.86  41.24
150m: 1:52.22  39.04  350m: 4:31.62  40.30  550m: 7:15.24 41.94  750m: 9:58.62  39.76
200m: 2:31.51 39.29 400m: 5:11.84 40.22 600m: 7:55.81 40.57 800m: 10:37.31 38.69
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~Pn Campeonatos Nacionais de Juvenis e Juniores PL nnpﬂﬂqo
Coimbra, 4 a 6-4-2014
Prova 1, Femin., 800m Livres
Juvenis A
1. Tamila Hryhorivha Holub 99 Braga 9:14.11  +0,88 707
50m:  30.67  30.67 250m: 2:46.19  34.46  450m: 5:06.12 3521  650m: 7:28.82 3534
100m: 1:03.68 33.01  300m: 3:21.14 3495 500m: 541.71 3559  700m: 8:05.00 36.18
150m: 1:37.38 33.70 350m: 3:56.21 35.07 550m: 6:17.59 35.88 750m: 8:39.97 34.97
200m: 2:11.73  34.35  400m: 4:30.91 3470  600m: 6:53.48 35.89  800m: 9:14.11 34.14
2. Beatriz Paulo Ranito 99 Sporting 9:3240 +0,68 642
50m:  32.20 32.20 250m: 2:56.94  36.01  450m: 5:22.01 36.20 650m: 7:45.37  35.89
100m: 1:08.08 35.88  300m: 3:33.31 36.37 500m: 557.90 3589  700m: 8:21.63  36.26
150m: 1:44.54 36.46  350m: 4:09.46  36.15 550m: 6:33.78 35.88  750m: 8:56.71  35.08
200m: 2:20.93  36.39  400m: 4:4581  36.35 600m: 7:09.48 3570  800m: 9:32.40  35.69
3. Barbara Coimbra Teodosio 929 Nautico Marinha Grande 9:40.05 +0,91 617
50m: 33.13  33.13 250m: 2:57.81  36.85  450m: 5:23.82 36.61 650m: 7:51.39 37.04
100m: 1:08.63 3550  300m: 3:34.19 36.38 500m: 6:00.80 36.98  700m: 8:28.09  36.70
150m: 1:44.83 36.20 350m: 4:11.03 36.84 550m: 6:37.50 36.70 750m: 9:04.96 36.87
200m: 2:20.96  36.13  400m: 4:47.21  36.18 600m: 7:14.35 36.85  800m: 9:40.05  35.09
4. Joana Beatriz Bernardo 99 Fundacao Beatriz Santos 9:41.35 +1,00 613
50m: 3252 3252 250m: 2:57.86  36.61  450m: 5:24.58 36.69  650m: 7:53.10 37.21
100m: 1:07.83 35.31  300m: 3:34.34  36.48 500m: 6:01.56 36.98  700m: 8:29.35  36.25
150m: 1:4454 36.71  350m: 4:11.18 36.84 550m: 6:38.64 37.08  750m: 9:05.75  36.40
200m: 2:21.25 36.71  400m: 4:47.89  36.71  600m: 7:15.89  37.25  800m: 9:41.35  35.60
5. Beatriz Barros Carmo 99  Colegio Vasco da Gama 9:42.29  +0,75 610
50m; 32.07 32.07 250m: 2:57.60 36.26 450m: 5:23.76 36.47 650m: 7:51.29 37.17
100m: 1:08.12 36.05  300m: 3:34.75 37.15 500m: 6:00.44 36.68  700m: 8:28.64  37.35
150m: 1:4451  36.39  350m: 4:10.59 3584  550m: 6:36.99 36.55  750m: 9:05.66  37.02
200m: 2:21.34  36.83  400m: 4:47.29  36.70  600m: 7:14.12  37.13  800m: 9:42.29  36.63
6. Maria Dias Neves 99 Miranda do Corvo 9:49.30 +0,84 588
50m:  33.07  33.07 250m: 3:01.05 37.01  450m: 5:30.63 37.05 650m: 8:00.34  37.43
100m: 1:09.62 36.55  300m: 3:38.91 37.86 500m: 6:08.34 37.71  700m: 8:37.83  37.49
150m: 1:46.56  36.94  350m: 4:1591  37.00 550m: 6:4536 37.02  750m: 9:13.58 35.75
200m: 2:24.04  37.48  400m: 4:53.58  37.67  600m: 7:22.91 3755 800m: 9:49.30 35.72
7. Eva Guerreiro Carvalho 99 Uniao Piedense 9:50.07 +1,03 586
50m; 33.04 33.04 250m: 3:01.20 37.12 450m: 5:31.11 37.00 650m: 8:00.64 37.11
100m: 1:09.76  36.72  300m: 3:39.20 38.00 500m: 6:08.74 37.63  700m: 8:38.23  37.59
150m: 1:46.40 36.64  350m: 4:16.32  37.12 550m: 6:45.76 37.02  750m: 9:14.63  36.40
200m: 2:24.08 37.68 400m: 4:54.11 37.79 600m: 7:23.53 37.77 800m: 9:50.07 35.44
8. Filipa Sousa Pinheiro 99  Sporting 9:50.78  +0,94 584
50m:  32.43  32.43 250m: 2:59.30 37.30  450m: 5:28.80 37.38  650m: 7:59.19  37.87
100m: 1:07.88  35.45  300m: 3:36.69 37.39 500m: 6:06.09 37.29  700m: 8:36.87  37.68
150m: 1:45.05 37.17 350m: 4:14.33 37.64 550m: 6:43.76 37.67 750m: 9:14.40 37.53
200m: 2:22.00 36.95  400m: 4:51.42  37.09  600m: 7:21.32 37.56 800m: 9:50.78  36.38
9. Tania Cristina Mendes 99 Industrial Vieirense 9:54.75 +0,86 572
50m: 3245  32.45 250m: 2:56.43  36.82  450m: 5:26.96 38.10  650m: 8:00.60  38.52
100m: 1:07.16 34.71  300m: 3:33.48  37.05 500m: 6:05.22 38.26  700m: 8:39.54  38.94
150m: 1:43.47 36.31  350m: 4:11.15 37.67 550m: 6:43.48 38.26  750m: 9:18.47  38.93
200m: 2:19.61  36.14  400m: 4:48.86  37.71  600m: 7:22.08 38.60 800m: 9:54.75  36.28
10. Catarina Reis Silva 99 Braga 9:56.94  +0,85 566
50m:  32.92  32.92 250m: 3:01.70 38.10  450m: 5:33.52 37.57 650m: 8:06.20  38.30
100m: 1:08.99 36.07  300m: 3:39.79  38.09 500m: 6:11.87 38.35  700m: 8:44.11 37.91
150m: 1:46.36 37.37 350m: 4:17.96 38.17 550m: 6:49.77 37.90 750m: 9:20.98 36.87
200m: 2:23.60 37.24  400m: 4:55.95  37.99  600m: 7:27.90 38.13  800m: 9:56.94  35.96
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Prova 1, Femin., 800m Livres, Juvenis A
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts
11. Maria Beatriz Dias 99 Viver Santarem 9:57.35 +0,77 565
50m:  34.22  34.22 250m: 3:01.21 37.36  450m: 5:32.47 38.17  650m: 8:04.66  38.29
100m: 1:10.47 36.25 300m: 3:38.62 37.41 500m: 6:10.45 37.98 700m: 8:42.73 38.07
150m: 1:47.03  36.56 350m: 4:16.61 37.99  550m: 6:48.38 37.93  750m: 9:20.93  38.20
200m: 2:23.85  36.82 400m: 4:54.30 37.69  600m: 7:26.37 37.99  800m: 9:57.35  36.42
12. Ana Beatriz La Feria 99 Porto 9:59.53 +0,91 558
FTL
50m:  33.44  33.44 250m: 3:00.99 37.30  450m: 5:32.28 37.86 650m: 8:05.41  38.36
100m: 1:09.19  35.75 300m: 3:38.54 37.55 500m: 6:10.50 38.22  700m: 8:43.82  38.41
150m: 1:46.07 36.88 350m: 4:16.35 37.81 550m: 6:48.73 38.23 750m: 9:22.92 39.10
200m: 2:23.69  37.62 400m: 4:54.42 38.07 600m: 7:27.05 38.32  800m: 9:59.53  36.61
13. Catarina Costa Fernandes 99 Colegio Bernardette Romeira  10:01.34  +0,84 553
FTL
50m: 32.39  32.39 250m: 3:02.36 38.36  450m: 5:35.24  38.27  650m: 8:09.12  38.52
100m: 1:08.70  36.31 300m: 3:40.50 38.14 500m: 6:13.90 38.66  700m: 8:46.93  37.81
150m: 1:46.31  37.61 350m: 4:18.83 38.33  550m: 6:52.77 38.87  750m: 9:24.91  37.98
200m: 2:24.00  37.69 400m: 4:56.97 38.14  600m: 7:30.60 37.83  800m: 10:01.34  36.43
14. Sara Costa Guerra 99 Sporting 10:06.29 540
FTL
50m:  34.07  34.07 250m: 3:06.39 38.41  450m: 5:38.61 38.19  650m: 8:13.61  38.41
100m: 1:11.54  37.47 300m: 3:44.91 38.52 500m: 6:17.40 38.79  700m: 8:52.16  38.55
150m: 1:50.09  38.55 350m: 4:22.38 37.47 550m: 6:56.25 38.85  750m: 9:29.59  37.43
200m: 2:27.98  37.89 400m: 5:00.42 38.04 600m: 7:35.20 3895 800m: 10:06.29  36.70
15. Maria Santos Silva 99 Nautico Marinha Grande 10:07.04 +0,84 538
FTL
50m:  33.10  33.10 250m: 3:04.62 39.23  450m: 5:38.97 38.39  650m: 8:12.64  37.85
100m: 1:09.44 36.34 300m: 3:43.10 38.48 500m: 6:17.42 38.45 700m: 8:51.19 38.55
150m: 1:47.15 37.71 350m: 4:22.07 38.97 550m: 6:55.63 38.21  750m: 9:29.91  38.72
200m: 2:25.39  38.24 400m: 5:00.58 38.51  600m: 7:34.79  39.16  800m: 10:07.04  37.13
16. Ana Pires Brito 99 Colegio Monte Maior 10:11.19  +0,89 527
FTL
50m: 32.82 32.82 250m: 3:02.42 38.37  450m: 5:36.28 39.17  650m: 8:13.38  39.94
100m: 1:08.44  35.62 300m: 3:40.29 37.87 500m: 6:14.87 3859  700m: 8:52.63  39.25
150m: 1:46.19  37.75 350m: 4:18.85 38.56  550m: 6:54.36 39.49  750m: 9:32.59  39.96
200m: 2:24.05  37.86 400m: 4:57.11 38.26  600m: 7:33.44 39.08  800m: 10:11.19  38.60
Juniores
1. Filipa Vilas Ruivo 97  Nautico Marinha Grande 9:02.75 +0,83 753
50m: 31.26  31.26 250m: 2:47.04 3417  450m: 5:03.91 34.38  650m: 7:21.04  34.47
100m: 1:04.85  33.59 300m: 3:21.13 34.09 500m: 5:37.91 34.00 700m: 7:55.19  34.15
150m: 1:38.95 34.10 350m: 3:55.33 34.20 550m: 6:12.39 34.48 750m: 8:29.63 34.44
200m: 2:12.87  33.92 400m: 4:29.53 3420 600m: 6:46.57 34.18  800m: 9:02.75  33.12
2. Carolina Mantua Guedes 98  Sporting 9:16.47  +0,78 699
50m:  31.27  31.27 250m: 2:49.53 35.15  450m: 5:11.27 35.33  650m: 7:3259  35.26
100m: 1:05.04 33.77 300m: 3:24.76 35.23 500m: 5:46.45 35.18 700m: 8:08.06 35.47
150m: 1:39.70  34.66 350m: 4:00.28 3552  550m: 6:22.06 3561  750m: 8:43.06 35.00
200m: 2:14.38  34.68 400m: 4:35.94 35.66  600m: 6:57.33  35.27  800m: 9:16.47  33.41
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~Pn Campeonatos Nacionais de Juvenis e Juniores PL nnpmﬂqo
Coimbra, 4 a 6-4-2014
Prova 1, Femin., 800m Livres, Juniores
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts
3. Maria Teresa Amorim 97 Porto 9:21.23  +0,87 681

50m: 30.99 30.99 250m: 2:49.43 35.25 450m; 5:11.43 35.43 650m: 7:34.13 35.42
100m: 1:04.57 33.58 300m: 3:24.83 35.40 500m: 5:47.19 35.76 700m: 8:09.96 35.83
150m: 1:39.13 34.56 350m: 4:00.18 35.35 550m: 6:22.82 35.63 750m: 8:45.90 35.94
200m:; 2:14.18 35.05 400m: 4:36.00 35.82 600m: 6:58.71 35.89 800m: 9:21.23 35.33

4. Barbara Marques Rodrigues 97  Alges 9:29.31  +0,96 652
50m: 3179 3179  250m: 2:52.33 3581  450m: 5:16.12  36.36  650m: 7:41.02  36.44
100m: 1:06.13  34.34  300m: 3:28.01 3568 500m: 5:52.04 3592  700m: 8:17.41  36.39
150m: 1:41.33 3520  350m: 4:03.91 3590  550m: 6:28.33 3629  750m: 8:53.74  36.33
200m: 2:16.52 3519  400m: 4:39.76 3585  600m: 7:04.58 36.25  800m: 9:29.31  35.57

5. Marina Micaela Sequeira 98  Uniao Piedense 9:36.53 +0,64 628
50m: 3299 3299  250m: 2:55.00 36.35 450m: 5:19.26 36.73  650m: 7:47.18  37.51
100m: 1:07.40 34.41 300m: 3:30.27 35.27 500m: 5:55.24 35.98 700m: 8:24.02 36.84
150m: 1:43.29  35.89  350m: 4:06.89  36.62  550m: 6:32.50 37.26  750m: 9:01.68  37.66
200m: 2:18.65 3536  400m: 4:4253 3564  600m: 7:09.67  37.17  800m: 9:36.53  34.85

6. Ana Raquel Ferreira 98  Ginasio Figueirense 9:38.21  +0,85 623
50m: 3210 3210  250m: 2:54.39 3591  450m: 5:20.23  37.01  650m: 7:48.36  36.99
100m: 1:07.24  35.14  300m: 3:30.43  36.04 500m: 557.07 36.84 700m: 82524  36.88
150m: 1:42.84 35.60 350m: 4:06.77 36.34 550m: 6:34.22 37.15 750m:  9:02.49 37.25
200m: 2:18.48  35.64  400m: 4:43.22 3645  600m: 7:11.37 37.15  800m: 9:38.21  35.72

7. Ana Silva Costa 98 Famalicao 9:3859  +0,70 621
50m:  31.64 31.64  250m: 2:53.04 35.72  450m: 5:19.24  36.13  650m: 7:47.67  37.06
100m: 1:05.94 34.30  300m: 3:29.99 36.95 500m: 5:56.39 37.15  700m: 8:25.80  38.13
150m: 1:41.11 35.17  350m: 4:06.09 36.10 550m: 6:32.84 36.45  750m: 9:02.34  36.54
200m: 2:17.32  36.21  400m: 4:43.11  37.02 600m: 7:10.61 37.77  800m: 9:3859  36.25

8. Catarina Alexandra Jardim 98 Famalicao 9:41.07 +0,84 613
50m:  32.24  32.24 250m: 2:55.74  36.40  450m: 5:22.48 36.96  650m: 7:51.02  37.22
100m: 1:07.43  35.19 300m: 3:32.25 36,51 500m: 5:59.52 37.04  700m: 8:28.35  37.33
150m: 1:43.42  35.99 350m: 4:08.93 36.68 550m: 6:36.70 37.18  750m: 9:05.20  36.85
200m; 2:19.34  35.92 400m: 4:4552 3659  600m: 7:13.80 37.10 800m: 9:41.07 35.87

9. Maria Joao Fernandes 97 Vilacondense 9:50.15 +0,72 586
FTL

50m: 31.68 31.68 250m: 2:56.25 37.30 450m: 5:27.32 37.76 650m:  7:57.90 37.64
100m: 1:06.62 34.94 300m: 3:33.90 37.65 500m: 6:04.85 37.53 700m: 8:36.01 38.11
150m: 1:42.72 36.10 350m: 4:11.86 37.96 550m: 6:42.69 37.84 750m: 9:13.63 37.62
200m: 2:18.95 36.23 400m: 4:49.56 37.70 600m: 7:20.26 37.57 800m: 9:50.15 36.52
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~Pn Campeonatos Nacionais de Juvenis e Juniores PL pun';:q'
Coimbra, 4 a 6-4-2014
Prova 2 Masc., 200m Livres 15 - 18 anos
04-04-2014 - 10:35 Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007
Recordes Nacionais 50m Juv B 1:57.67 Diogo Gomes Sousa CNCVG  Coimbra 29-07-2010
Recordes Nacionais 50m Juv A 1:54.18 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 24-07-2009
Recordes Nacionais 50m Jun17 1:53.32 Gustavo Manuel Santa CNLA Coimbra 30-07-2010
Recordes Nacionais 50m Jun18 1:49.98 Tiago Andre Venancio FPN Budapeste (HUN) 14-07-2005

TAC-JUN17M Junl7: 2:02.41 / TAC-JUN18M Junl8: 2:00.65 / TAC-JUVAM Juv A: 2:05.94 / TAC-JUVBM Juv B: 2:08.30

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts
Juvenis B

1. Tomas Gomes Oliveira 99  Nautico Marinha Grande 2:00.89 +0,86 600
50m: 28.05 28.05  100m: 5858  30.53  150m: 1:30.09  31.51  200m: 2:00.89  30.80

2. Jose Henriques Luz 99  Nucleo Sportinguista Golega  2:01.59  +0,86 590
50m:  27.64 27.64  100m: 58.24  30.60  150m: 1:30.74 3250  200m: 2:01.59  30.85

3. Rui Jorge Matias 99  Vilacondense 2:03.80 +0,89 559
50m: 28.11 2811  100m: 59.74  31.63  150m: 1:32.02  32.28  200m: 2:03.80  31.78

4. Tiago Andre Oliveira 99  Vitoria de Guimaraes/Olicargo 2:04.32  +0,83 552
50m: 28.29 2829  100m: 59.66  31.37  150m: 1:32.02  32.36  200m: 2:04.32  32.30

5. Joao Magalhaes Nunes 99  Amadora 2:04.48  +0,77 550
50m:  27.66 27.66  100m: 57.91  30.25  150m: 1:30.18  32.27  200m: 2:04.48  34.30

6. Sandro Emanuel Francisco 99 Industrial Vieirense 2:0548  +0,79 537
50m:  28.97 28.97  100m: 1:00.74 3177  150m: 1:33.56 32.82  200m: 2:05.48  31.92

7. Tiago Filipe Campos 99  Viver Santarem 2:05.55 +0,84 536
50m:  29.23 29.23  100m: 1:01.43 3220  150m: 1:33.76  32.33  200m: 2:05.55  31.79

8. Jose Pedro Fernandes 99 Braga 2:05.78 +0,85 533
50m: 29.12 29.12  100m: 1:01.66 3254  150m: 1:34.07 3241  200m: 2:05.78  31.71

9. Mateus Ribeiro Carvalho 99 Famalicao 2:06.19 +0,76 528
50m: 28.89 28.89  100m: 1:01.50 32,61  150m: 1:34.32  32.82  200m: 2:06.19  31.87

10. Diogo Jesus Crespo 99  Desportivo Nacional 2:06.73 +0,71 521
50m:  29.10 29.10  100m: 1:01.35 3225  150m: 1:3450 33.15  200m: 2:06.73  32.23

11. Diogo Alexandre Domingues 99  Naval Amorense 2:06.95 +0,82 518
50m: 28.76 28.76  100m: 1:00.96 3220  150m: 1:33.95 32,99  200m: 2:06.95  33.00

